
SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2024
Edição 11.345Publicações Legais 11

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

PORTARIA Nº 125/2024
DATA: 03/10/2024

O Prefeito Municipal de Santa Lucia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1128/2023,

R E S O L V E
     
Art. 1º - Autorizar o lançamento de meia diária, para o funcionário ROSA DE BASTIANI (Agente 
Comunitário de Saúde), para acompanhar paciente, para internamento em Jandaia do Sul - PR. 
Saída e retorno no dia 03 de outubro de 2024. 
	 MARCA E MODELO: SPIN
	 PLACA: BCI-3D91
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.                                 

Santa Lucia, Estado do Paraná, em 03 de outubro de 2024.                     

RENATO TONIDANDEL
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

PORTARIA Nº 124/2024
DATA: 03/10/2024

O Prefeito Municipal de Santa Lucia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1128/2023,

R E S O L V E
     
Art. 1º - Autorizar o lançamento de meia diária, para o funcionário CÍCERO PEREIRA DOS 
SANTOS (Motorista), para transportar pacientes, para internamento em Jandaia do Sul - PR. Saída 
e retorno no dia 03 de outubro de 2024. 
	 MARCA E MODELO: SPIN
	 PLACA: BCI-3D91
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.                                 
 

Santa Lucia, Estado do Paraná, em 03 de outubro de 2024.                 

RENATO TONIDANDEL
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

                                                    DECRETO nº 259/2024 
                                                    Data 03/10/2024
Nomeia servidor em Estágio Probatório e das outras providencias 

RENATO TONIDANDEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA - PR, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei;
D E C R E T A

Art. 1º Fica abaixo relacionado, nomeado em Estágio Probatório, no Cargo que menciona em 
virtude de habilitação em Concurso Público Edital nº001/2023.

NOME RG Nº CARGO

LUCAS LORENZETTI 124.***.***-45 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

  
Art. 2º.   Este decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

                  Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em 03 de outubro 
de 2024.                                                                    

RENATO TONIDANDEL 
Prefeito Municipal 

SÚMULA REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
CJ PRIME LOTEAMENTO LTDA, torna público que irá requerer ao IAT, Licença de 
Instalação para Loteamento Residencial Cidade Jardim II, a ser implantado no 
Lote nº 12.B e 13.A2, situado no Município de Toledo, Estado do Paraná.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE DO PARANÁ – CISCOPAR

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE DO PARANÁ 
– CISCOPAR. AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
21/2024- Contratação de empresa para aquisição de equipamentos médicos 
hospitalares e mobiliários para complementar as instalações do Consórcio e 
iniciar os atendimentos no Centro Cirúrgico do Ambulatório Médico de 
Especialidades – AME, através de Convênio firmado com a Secretaria de 
Estado da Saúde-SESA/PR, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência e Anexo I Proposta de Preços, em conformidade com os preceitos da 
Lei nº 14133 de 01 de abril de 2021, suas alterações posteriores. ABERTURA: 
17 de outubro de 2024, 09h00min; no site contato@bll.org.br, o edital se 
encontra disponível no site www.ciscopar.com.br. Informações pelo e-mail: 
licitacao@ciscopar.com.br ou pelo fone: (45) 3125-2600. Toledo, 4 de outubro de 
2024. VALTER APARECIDO SOUZA CORREIA - Presidente do CISCOPAR. 

                            Município de Missal 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 009/2024 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 051/2024 

Conforme estabelecido no Art. 4º, § 4º, do Decreto Municipal nº 5.966, de 31 de Março de 2023, 
visando fomentar o ingresso de novos credenciados, comunicamos a todos os interessados que o 
presente processo encontra-se aberto para credenciamento, conforme segue. 
O Município de Missal, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 
78.101.847/0001-50, com sede na Rua Nossa Senhora da Conceição, nº 555, Centro, Missal/Pr, torna público 
para todos os interessados que está aberto o prazo para o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALI-
ZADAS PARA FORNECIMENTO DE HORAS CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, ESCAVADEIRA HI-
DRÁULICA, MINI CARREGADEIRA, MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, 
ROLO COMPACTADOR E TRATOR ESTEIRA, E QUILOMETRO RODADO DE CAMINHÃO GUINCHO E 
CARRETA PRANCHA, em conformidade com o inciso I do art. 78, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, 
do Decreto Municipal nº 5.966 de 31 de Março de 2023 e  nos termos e condições estabelecidas no Edital 
e seus anexos, de acordo com as especificações e quantidades abaixo: 
VALOR DO CREDENCIAMENTO: R$ 1.772.357,50 (um milhão, setecentos e setenta e dois mil e trezentos e 
cinquenta reais e cinquenta centavos). 
O Credenciamento ocorrerá a partir das 08:00 horas do dia 15 de Abril de 2024, no setor de protocolos da 
Prefeitura Municipal de Missal. As informações complementares podem ser solicitadas via telefone (45) 3244-
8025 no período das 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30, pelo site www.missal.pr.gov.br ou pelo e-mail licita-
cao@missal.pr.gov.br . 

Missal/PR, 05 de Abril de 2024. 
Adilto Luis Ferrari - Prefeito Municipal 

 
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº094/2024  
OBJETO       REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FORNECEDOR CNPJ ATA DE PREÇOS Nº VALOR TOTAL 

MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA  34.382.012/0001-40 536 R$ 254,00 
DURAÇÃO      12 (DOZE) MESES 
DOTAÇÕES  SECRETARIA DE SAÚDE - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MATERIAL DE CONSUMO 
02710 E 00505 – ROYALTIES TRATADO DE ITAIPU BINACIONAL 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE - MATERIAL DE CONSUMO 
03291 E 00342 – SESA RESOLUÇÃO 285/2024-APOIO FINANCEIRO DE AÇÕES EMERGENCI  

DATA        03 DE OUTUBRO DE 2024 
 

ADITIVO Nº 005 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 437/2019 
LICITAÇÃO   PREGÃO PRESENCIAL 122/2019 
PARTES    MUNICÍPIO DE MISSAL 

CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTÁGIOS CIN  
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE INSTITUIÇÃO INTEGRADORA DE ESTÁGIOS 

PARA A INTERMEDIAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS JUNTO A ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, SENDO O DESCRITO ABAIXO. 

OBJETIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES, 
CONFORME SOLICITAÇÃO E JUSTIFICATIVA PELO MEMORANDO Nº247/2024 
ADM E PARECER JURÍDICO EM ANEXO. 

DATA                      03 DE OUTUBRO DE 2024 
 

–

 
EDITAL Nº 186/2024 

TESTE SELETIVO Nº 002/2023 
CONVOCAÇÃO 

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais, convoca a candidata, FRANCIELE 
APARECIDA BENEDITO DA SILVA BECKER, CPF nº 077.642.249-95, RG nº 10.964.594-0, classificada no Teste 
Seletivo nº 002/2023, realizado no dia 07 de maio de 2023, resultado homologado conforme Edital nº 060/2023, de 16 de 
maio de 2023, cargo de Educador Infantil - 30 horas semanais,  para apresentar a documentação comprobatória declarada 
no Item 11 do Edital nº 047/2023, no Departamento de Gestão de Pessoas da Prefeitura do Município de Quatro Pontes-
PR, Rua Gaspar Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de 04 de outubro de 2024 a 18 de outubro 
de 2024, no horário das 08:00 às 12:00 ou das 13:30 às 17:00 horas. 

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 03 de outubro de 2024. 
JOÃO INÁCIO LAUFER 

PREFEITO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

Aviso de Licitação - Pregão, na Forma Eletrônica, nº 003/2024- UASG 926470 [90003/2024 NO SISTEMA COMPRAS.GOV]
OBJETO: Contratação de empresa de telecomunicações para prestação dos serviços de fornecimento de conectividade, via 
IP (Internet Protocol) dedicado, à internet (rede mundial de computadores), suportando aplicações TCP/IP, com garantia de 
100% da banda contratada, segurança contra ataques de DDOS ( Distributed Deny of Service), incluindo instalação, 
manutenção e demais equipamentos necessários para o perfeito funcionamento da solução, de acordo com as 
características e especificações técnicas e, quantitativos descritos neste termo de referência, bem como em seus anexos.
DATA DE ABERTURA: 22 de Outubro de 2024, às 10h00, no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br/.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 10h00 do dia 22 de Outubro de 2024, exclusivamente por meio eletrônico, no 
endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. PREÇO 
MÁXIMO GLOBAL: O preço máximo deste certame está fixado em R$ 141.660,00 (Cento e quarenta e um mil seiscentos e 
sessenta reais) anuais, perfazendo um total de R$ 424.980,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e oitenta 
reais). INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos podem ser obtidos no Protocolo Geral da Câmara Municipal, localizado na 
Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81, Centro - Foz do Iguaçu/PR, no horário das 08h00min às 14h00min, no site da Câmara 
Municipal de Foz do Iguaçu: www.fozdoiguacu.pr.leg.br e no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
Esclarecimentos adicionais serão prestados através do e-mail licitacao@fozdoiguacu.pr.leg.br.

Foz do Iguaçu, 01 de outubro de 2024. Carlos Alberto Kasper - Agente de Contratação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÕES

Concorrência Eletrônica nº 016/2024 - Objeto: Execução de serviços de Fresagem recape em 
Concreto Betuminoso Usinado Quente CBUQ sobre pavimento existente na Av. República 
Argentina, conforme as informações do Projeto Básico do Edital e seus anexos. Abertura e 
avaliação das propostas: 22 de outubro de 2024 às 09h00min. O edital e anexos poderão ser 
retirados nos sítios eletrônicos https://www.gov.br/compras/pt-br UASG 987563) e 
http://www2.pmfi.pr.gov.br/giig/portais/portaldatransparencia/licitacoes/wfrmLicitacoes.a
spx - Mais informações no horário das 07h30 às 13:30h de segunda a sexta feira e no 
telefone/WhatsApp (45)99907-3410 ou e-mail warley.wvm@pmfi.pr.gov.br - Foz do Iguaçu, 01 
de outubro de 2024. Tatiana Almeida Zdanski Diretora Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024 – REPUBLICAÇÃO - OBJETO: Aquisição de 01 
automóvel, capac. 7 lugares, 0 KM, para atendimento da Sec. do Desenv. Social e Família do 
Governo do Estado do Paraná CEDCA para Abordagem Social e Casa de Passagem, conforme 
condições e especificações do Anexo I Termo de Referência e anexos. Abertura e avaliação 
das propostas: 23 de outubro de 2024, às 09:00 horas.  Retirar o Edital no site 
https://www.gov.br/compras/pt-br/-UASG 987563 - Compras.gov.br nº 90070. Maiores 
informações no horário das 07:30 às 13:30h de 2ª a 6ª feira, e telefone (45) 3521-1374 ou pelo 
e-mail licitacoes-prefeiturafozdoiguacu@hotmail.com

Foz do Iguaçu – PR, 03 de Outubro de 2024.
Pregão Eletrônico nº. 078/2024 – REPUBLICAÇÃO - Objeto: Contratação de empresa para 
diagnósticos por imagem e documentação odontológica, métodos de RADIOG. PANORÂMICA, 
EX. TOMOGRAFIA CONE BEAM, EXAME DE TOMOGRAFIA CONE BEAM DE MAXILA OU 
MANDÍBULA e EXAME DE DOCUM. ORTODÔNTICA em pacientes do Centro de 
Especialidades Odontológicas – CEO, auxílio diagnóstico e tratamento, validade de 12 meses, 
conforme quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos. Abertura e 
avaliação das propostas: 18 de outubro de 2024, às 09:00 horas.
Pregão Eletrônico nº. 088/2024 - Objeto: Registro de preço - futura e eventual aquisição de 
LIVROS DE LITERATURA INFANTOJUVENIL, conforme quantidades e condições do edital e 
anexos para a Secretaria Mun. de Educação, prazo 12 meses. Abertura e avaliação das 
propostas: 18 de outubro de 2024, às 09:00 horas. 
Pregão Eletrônico nº. 089/2024 - Objeto: Seleção de Propostas destinada ao Registro de 
preço para futura e eventual aquisição de materiais de uso médico e hospitalar, para uso para 
uso no atendimento dos usuários dos diversos serviços de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde de Foz do Iguaçu/PR para o período de 12 meses, conforme quantidades e 
especificações constantes no Edital e seus anexos. Abertura avaliação das propostas: 21 de 
outubro de 2024, 09 horas.
Pregão Eletrônico nº. 090/2024 - Objeto: Seleção de Propostas destinada ao Registro de 
preço para futura e eventual aquisição de insumos médicos hospitalares como algodão, 
máscaras cirúrgicas, papel grau cirúrgico, gaze, dentre outros itens, para uso no atendimento 
dos usuários dos diversos serviços de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Foz do 
Iguaçu/PR para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e especificações 
constantes no Edital e seus anexos. Abertura e avaliação das propostas: 21 de outubro de 
2024, às 09:00 horas.
Os editais poderão ser retirados no site www.gov.br/compras/pt-br UASG  987563. Maiores 
informações podem ser obtidas no horário das 08:00 às 17:00 horas de 2ª a 6ª feira, pelos 
e-mail’s dirlei.dcs@pmfi.pr.gov.br – dirlei.dcs@gmail.com.
Pregão Eletrônico nº. 092/2024 - Objeto: Registro de preços - futura e eventual aquisição de 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme quantidades e condições do edital e seus anexos, em 
atendimento às diversas secretarias desta prefeitura, prazo 12 meses.  Abertura e avaliação das 
propostas: 21 de outubro de 2024, às 09h30min. Retirar o edital no site 
www.gov.br/compras/pt-br- UASG 987563. Maiores informações das 07h30 às 13h30horas de 
2ª a 6ª feira, pelo telefone/whatsapp (45) 99997-3663 ou (45) 2105-1363 ou pelo e-mail 
erica.eghb@gmail.com. Foz do Iguaçu-PR, 03 de outubro de 2024. Tatiana Almeida Zdanski 
Diretora Licitações e Contratos
Pregão Eletrônico nº. 087/2024 - Objeto: Aquisição de uniformes personalizados, tipo 
scrubs/pijamas compostos por calça e blusa/camiseta, para uso dos profissionais do Serviço de 
Atendimento Domiciliar – SAD, cumprimento Emenda Câmara de Vereadores, conforme 
quantidades e especificações do edital e anexos. Abertura e avaliação das propostas: 18 de 
outubro de 2024, às 08h30. O edital poderá ser retirado no site www.gov.br/compras/pt-br. 
UASG 987563 - Maiores informações no horário das 07h30 às 13h30 horas de 2ª a 6ª feira, pelo 
telefone (45) 2105-1366 ou e-mail marcos.mav@pmfi.pr.gov.br. Foz do Iguaçu 03 de Outubro 
de 2024. Marcos Antonio Vettorello Pregoeiro

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

MMuunniiccííppiioo  ddee  QQuuaattrroo  PPoonntteess  --  Estado do Paraná 
 

 
 

Os Atos Oficiais, na íntegra, estão publicados em 03/10/2024, em: 
www.quatropontes.pr.gov.br – Diário Oficial Eletrônico 

 
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR30/2024 

Processo Administrativo: Nº 037/2024 
Objeto: Formação de Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica para 
fornecimento de material de consumo e Material de distribuição gratuita, itens que fazem parte 
do plano de aplicação financeira - PROVIGIA resolução nº 1.103/2021, nº 808/2022 e nº 
1519/2023 durante o período de vigência da ATA. Empresas vencedoras valor total: R$ 
78.861,50 (setenta e oito mil e oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta 
centavos): SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA (00656468000139) com o lote: 36 no valor total de R$ 13.475,00 (treze mil e 
quatrocentos e setenta e cinco reais). YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA (51740794000160) com os lotes: 25 e 33 no valor total de R$ 338,70 (trezentos e trinta e 
oito reais e setenta centavos). SC COMERCIAL EIRELI (20758465000113) com o lote: 2 no 
valor total de R$ 5.337,00 (cinco mil e trezentos e trinta e sete reais). ELAINE CRISTINA 
MASSUCCI DA SILVA OLIVEIRA (49573352000125) com os lotes: 8 e 23 no valor total de 
R$ 2.410,80 (dois mil e quatrocentos e dez reais e oitenta centavos). ALEX POSSAMAI 
ME (27694614000177) com os lotes: 6, 9, 19, 20 e 35 no valor total de R$ 28.460,00 (vinte e 
oito mil e quatrocentos e sessenta reais). A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE 
PRODUTSOS PARA LABORATÓRIOS LTDA -EPP (22627453000185) com o lote: 32 no 
valor total de R$ 418,50 (quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos). META 
COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI (27518373000105) com o lote: 
37 no valor total de R$ 24.458,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos e cinquenta e oito 
reais). OG BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI – ME (19641020000170) com o lote: 16 no 
valor total de R$ 710,00 (setecentos e dez reais). MEINERZ DO BRASIL 
LTDA (49128590000121) com os lotes: 13, 14 e 15 no valor total de R$ 2.008,50 (dois mil e 
oito reais e cinquenta centavos). FABIANA KELLY DE OLIVEIRA 
23232136877 (38020859000135) com o lote: 7 no valor total de R$ 1.245,00 (um mil e 
duzentos e quarenta e cinco reais). Lotes Fracassados: 1, 3, 4, 5, 10, 11, 12, 17, 18, 21, 22, 24, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 34 e 38. QUATRO PONTES - PR, 03 de outubro de 2024. 

LUCAS LUAN TONELLI 
Pregoeiro 

 
EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 087/2021 

OBJETO: Fica prorrogado por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias o prazo para 
Contratação de pessoa jurídica para suporte de manutenção de sistemas de informática na 
área de saúde e acompanhamento conforme condições estabelecidas no PROCESSO DE 
COMPRA Nº 122/2021, compreendido entre o dia 31 de outubro de 2024 até o dia 30 de 
outubro de 2025. O valor do objeto fica reajustado em 3,707850%, correspondente ao índice 
INPC (IBGE), acumulado no período, passando o valor total para R$ 85.656,12 (oitenta e 
cinco mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e doze centavos) para o novo período contratual 
conforme cláusula 5ª do Contrato 087/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Processo de Compras 
nº 122/2021 – Inexigibilidade nº 006/2021 e Lei Federal nº 8.666/93, art.57, inciso II e Art. 65, 
§ 1º. CONTRATADA: CONSULFARMA – INFORMÁTICA E ASSESSORIA EM SAÚDE 
LTDA. VALOR TOTAL: R$ 85.656,12 (oitenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e 
doze centavos). PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir de 31 de 
outubro de 2024 até o dia 30 de outubro de 2025. PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 (quatrocentos) 
dias, com início em 31 de outubro de 2024 e término em 04 de dezembro de 2025. Quatro 
Pontes/PR, 03 de outubro de 2024. 
 

JOÃO INACIO LAUFER 
Prefeito 

 
              SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

MARECHAL CÂNDIDORODON – PARANÁ 
CNPJ: 76.878.669/0001-42 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 12/2024 

Valor Total: R$ 408.451,00 – Item 07: Deserto 
Publique-se e Cumpra-se. Marechal Cândido Rondon – Paraná, em 02 de outubro de 
2024.Anderson Loffi Schmoeller Diretor Executivo Portaria Municipal 1.126/2023    

  * OBS: Documentos na íntegra no site da Prefeitura:  
https://marechalcandidorondon.atende.net/?pg=autoatendimento#!/tipo/servico/valor/8/
padrao/1/load/0/ – Entidade: SAAE. Gabinete do Diretor Executivo do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, de Marechal Cândido Rondon-PR, em 03 de 
outubro de 2024. Anderson Loffi Schmoeller, Diretor Executivo. Publicidade 
suplementar, na forma da Lei n.º 4.838/2016, art. 3º, § 1°.     
 
                  
 

  
 

 
 
 
                                               
 
                                                
                                                 

 

 

 
 
 
 

  

MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS DO OESTE 
Estado do Paraná 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2024 - PROCESSO Nº 136/2024 
O Município de Entre Rios do Oeste, Estado do Paraná, torna a público que: 
Fica homologado o procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação dos itens as empresas 
abaixo relacionadas, para a plena consolidação do previsto neste Certame e depois de cumpridas 
as formalidades legais. 
Resultou como FRACASSADO o item 1. 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 23.700,00 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. Entre Rios do Oeste/PR, em 03 de outubro de 2024. 
 

ARI ALOISIO MALDANER 
PREFEITO 

*Documentos na integra disponíveis no diário oficial eletrônico no sítio:  
www.entreriosdooeste.pr.gov.br 

 
 
 

EDITAL DE LEILÃO:

Dia 05 de novembro de 
2.024, às 10:00 horas

Será oferecido o bem pelo valor de avaliação, não 
havendo interessados, será oferecido pela melhor 
oferta.

NÃO HAVENDO EXPEDIENTE NAS DATAS ACIMA OS LEILÕES SERÃO EFETUADOS NO 
PRIMEIRO DIA ÚTIL SUBSEQÜENTE.

 

LOCAL: LOCAL exclusivamente on-line NA PLATAFORMA: https://www.rmmleiloes.com.
br

RAIMUNDO MAGALHÃES DE MORAES, Leiloeiro Judicial, registrado na JUCE-
PAR sob o número 678 devidamente autorizado e designado pela Exma. Sra. Dra. 
Gabriela Macedo Outeiro, Juíza Titular da 2ª Vara do Trabalho de Toledo-PR, para 
realizar os atos expropriatórios através de hasta pública, venderá em Público Leilão, 
conforme art. 888 da CLT, no dia, hora e site supracitado, os bens objeto de penho-
ra das ações trabalhistas, no estado de conservação em que se encontram, os bens 
serão oferecidos pelo valor da avaliação, não havendo licitantes, os bens serão 
oferecidos pela melhor, exceto preço vil.  Sendo os processos e os bens a seguir 
descritos: ATOrd 0000022-19.2017.5.09.0121, VALDECI NASCIMENTO X COMPENSADOS CI-
DADE ALTA LTDA E OUTROS.: Chácara nº 56.A.1 da subdivisão da chácara nº 56-A, do 
perímetro “A” da Fazenda Britânia, com área de 17.130,00m², com superfície plana, 
situado nesta cidade. Localização: Av. Maripá, nº 325, próximo ao trevo saída para 
Cascavel (PR). Benfeitorias: 1. Uma construção em alvenaria, coberta com chapa 
de zinco, composta de dois pavimentos, sem laje, forro  e soalho de madeira em ipê, 
aberturas de ferro, piso em cerâmica, contendo no pavimento superior três salas e 
dois banheiros, servindo como escritório. Na parte térrea, consta seis salas com di-
visórias de compensado com vidros tudo medindo aproximadamente 400m², em 
bom estado de conservação; 2. Um barracão coberto com chapas de zinco, assen-
tados sobre estrutura metálica, com paredes construídas em alvenaria de tijolos à 
vista, aberturas de ferro, piso de cimento bruto alisado, servindo de fábrica de com-
pensados, contendo dois banheiros servindo como vestiário com chuveiros, medin-
do aproximadamente 3.600m² em bom estado de conservação; 3. Um barracão 
aberto, coberto com chapas de zinco, assentadas em estrutura metálica, piso de 
pedras irregulares, medindo aproximadamente 400m², em bom estado de conserva-
ção; 4. Uma construção em alvenaria de tijolos à vista, coberto com chapa de zinco, 
assentada sobre estrutura de ferro, aberturas de ferro, piso de cimento bruto alisa-
do, servindo como oficina, medindo aproximadamente 50m², em bom estado de 
conservação; 5. Uma construção em alvenaria de tijolos à vista, coberta com fibro-
cimento, aberturas de ferro com vidros, piso de cerâmica, contendo uma cozinha, 
um banheiro e um salão, servindo como refeitório, medindo aproximadamente 
120m², em bom estado de conservação; 6. Uma construção em alvenaria, com laje, 
coberto com chapas de Zinco, aberturas de ferro, piso de cimento bruto alisado, 
servindo como casa de caldeiras, medindo aproximadamente 100m², em bom esta-
do de conservação; 7. Uma construção em alvenaria, com laje, coberto com chapas 
de zinco, aberturas de ferro, piso de cimento bruto alisado, servindo como casa de 
força, medindo aproximadamente 20m², em bom estado de conservação; 8. Uma 
construção em alvenaria, coberta com fibrocimento, aberturas de ferro, piso de ci-
mento bruto alisado, usado como guarita de acesso a empresa, medindo aproxima-
damente 12m², em bom estado de conservação; 9. Uma estrutura de ferro, coberta 
com chapas de ferro e com paredes de ferro servindo como deposito de pó, medin-
do aproximadamente 12m², em bom estado de conservação; 10. Toda a área do 
imóvel é cercada com cercas de arame e postes de concreto, parte do estaciona-
mento de pedras irregulares, contendo ainda rede de luz com quatro postes e um 
transformador. Matricula n°38.427 do 1° Oficio de Registro de Imóveis desta comar-
ca, avaliado em R$20.760.213,53, ATOrd 0002574-58.2013.5.09.0068, KEILA DA SILVA X 
CONFEXFORTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA E OUTROS.: Veículo placa AJM-3967, mo-
delo GM/Celta, renavam 744177782, cor prata, chassi 9BGRD08Z01G109350, ano 
de fabricação/modelo 2000/2001, gasolina, veículo em razoável estado de conser-
vação, avaliado em R$6.000,00, ATOrd 0054400-07.2005.5.09.0068, APARECIDA IRENE 
PEREIRA TEDESCO X SANDRA MARA JARDIM E OUTROS.: 50% do imóvel descrito na 
matrícula nº 89.932, do 1º SRI desta Comarca, de propriedade da executada San-
dra Mara Jardim: Lote Urbano nº 20, medindo 366,00 m², da quadra nº 234 da 
Planta Geral, situado na Rua Belém, 371, nesta Cidade e Comarca de Cascavel, 
com os limites e confrontações constantes na matrícula 89.932 do 1º SRI da comar-
ca de Cascavel/PR. Sobre o lote nº 20 da quadra nº 234 (matrícula 89.932) existem 
benfeitorias constantes de uma residência em alvenaria com forro de laje e telhas 
cerâmicas, com estrutura de concreto e piso cerâmico, com área construída de 
118,33 m², na parte da frente do lote (cadastro 103680000) e de uma residência em 
alvenaria com forro de pvc e telhas de cimento amianto, estrutura de concreto e piso 
cerâmico, com área construía de 84,60 m², na parte dos fundos do lote (cadastro 
103680001), conforme dados obtidos junto aos espelhos dos referidos cadastros. O 
total da área construída (somando-se a parte da frente com a parte dos fundos) é de 
202,93 m², formando o imóvel um todo indivisível. Valor da avaliação, considerando-
-se o lote e as benfeitorias R$700.000,00, perfazendo a parte ideal penhorada em 
R$350.000,00, ATSum 0000324-77.2019.5.09.0121, JEFTER DIEFER CHECONI ERVILHA X 
ALD MONTAGENS INDUSTRIAIS - EIRELI E OUTROS.: Parte ideal, correspondente a 50%, 
do imóvel de matrícula nº 9.172 do 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de 
Toledo/PR: Chácara nº 16, da Vila Dez de Maio, Município de Toledo/PR, com uma 
área de 7.500m². Localização: Rua Roque Gonzales, 1610, Distrito de Dez de Maio, 
Toledo/PR. Benfeitorias: Construções em alvenaria de aproximadamente 261,00m². 
Ocupação: No aludido imóvel, atualmente, residem no locar a Sra. Lucia de Lucca, 
a Sra. Claudia de Lucca e Bruno de Lucca. Obs: a parte ideal do executado encon-
tra-se delimitada em relação à do outro cooproprietário. Avaliada a parte ideal em, 
avaliado em R$350.000,00, ATSum 0000806-25.2019.5.09.0121, JULIANA VAZ PAGLIOTTO 
X AURORA TEXTIL LTDA E OUTROS, ATSum 0000925-83.2019.5.09.0121, BEATRIZ VALADAO X 
AURORA TEXTIL LTDA E OUTROS, CumPrSe 0000245-59.2023.5.09.0121, MARTA MARIA LOU-
RENCO RIBEIRO X DLGV-INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA E OUTROS.: Cota 
parte de 8,33%, equivalente a 12.100m² do imóvel: Lote Rural nº 54.A.1, com a área 
de 145.200,00m², do 36ª Perímetro da Fazenda Britânia, localizado no distrito de 
Vila Nova, neste município e Comarca de Toledo-PR. Matrícula 46.024 do 1º Ofício 
de Registro de Imóveis da Comarca de Toledo/PR, avaliada a cota parte do execu-
tado de 8,33%, equivalente a 12.100m² em, avaliado em R$181.500,00. Os interes-
sados em participar do leilão on-line deverão efetivar o cadastro e a solicitação de 
habilitação previamente no respectivo site (www.rmmleiloes.com.br), e apresentar 
os documentos necessários, podendo dirimir eventuais dúvidas pelo telefone (41) 
3027-5252 e/ou (41) 98415-6982, diretamente com o Senhor Leiloeiro, Raimundo 
Magalhães de Moraes, matriculado na JUCEPAR sob n° 678. Os leilões serão regi-
dos de acordo a Lei 21.981/32, pela CLT e subsidiariamente pelo CPC. Os bens 
móveis estarão na semana que antecede ao leilão, a disposição para a vistoria dos 
senhores interessados no endereço do leiloeiro e ou no endereço dos seus atuais 
depositários, sendo que os endereços estão nos escritórios do leiloeiro a disposição 
dos interessados. Já os bens imóveis estarão a disposição dos interessados para 
vistoria, desde que anteriormente agendados o dia e a hora junto ao leiloeiro. Os 
créditos tributários provenientes de impostos incidentes sobre o bem arrematado, 
até a data da realização da hasta pública, não serão de responsabilidade do arre-
matante, conforme dispõe o parágrafo único do art. 130, do Código Tributário Nacio-
nal. Demais despesas e ônus, inclusive as despesas de publicação de edital, serão 
por conta dos arrematantes. Ficam cientes os arrematantes que receberão os bens 
no estado em que se encontram e arcarão com os impostos, encargos e taxas para 
os devidos registros. Eventuais ônus e despesas que não puderam ser constatados 
antes da publicação deste edital serão informados quando da realização das hastas 
públicas. Alguns bens poderão ter a sua venda parcelada, conforme o Provimento 
01/2005 e Provimento Geral da Corregedoria Regional do TRT 9ª Região. Ficam 
através deste edital intimadas as partes, os cônjuges, os credores hipotecários (ar-
tigo 1501 do Código Civil Brasileiro), os arrematantes e terceiros interessados. Cien-
tes, também, que no ato da adjudicação, ou remição ou acordo entre as partes, se-
rão cobrados os serviços do Leiloeiro, de armazenagem, do depositário judicial e as 
remunerações conforme Ordem de Serviços emitida pela Justiça do Trabalho TRT 
9ª Região, das despesas informadas na Comunicação de Leilão e o Decreto Federal 
nº 21.981/1932, no Art. 22, alínea f. A comissão de Leilão, cujo resultado for positivo, 
sempre será devida ao Leiloeiro Oficial, pelo ATO PRATICADO (Decreto Federal N° 
21.981/32), assumindo, conforme o caso, o arrematante, o adjudicante ou o remi-
tente, o ônus desta despesa. No caso de indeferimento da arrematação pelo Juízo, 
a comissão será sempre devolvida ao arrematante. Caso os Exeqüentes, Executa-
dos, Credores hipotecários, cônjuges e terceiros interessados não sejam encontra-
dos, notificados ou certificados por qualquer razão, da data de Praça e Leilão, quan-
do da expedição das notificações respectivas, valerá o presente Edital de 
INTIMAÇÃO DE PRAÇA E LEILÃO. Fulcrado com o Artigo 238 da Lei 11.382 de 06 
de dezembro de 2.006, Presumem-se válidas as comunicações e intimações dirigi-
das ao endereço residencial ou profissional declinado na inicial. O prazo para a 
apresentação de quaisquer medidas processuais contra os atos de expropriação, 
como embargos ou recursos, começará a contar da data do deferimento da arrema-
tação e/ou adjudicação, independentemente de intimação.
Toledo-PR, 16 de agosto de 2023 – Raimundo Magalhães de Moraes - Leiloeiro 
Judicial.

Na última sexta-feira (20), uma 
comitiva da Associação Comer-
cial e Empresarial de Santa Hele-
na (Acisa) esteve presente no 7º 
Congresso da Caciopar, realiza-
do em Cascavel. O evento reuniu 
300 empresários de várias regiões 
do Paraná para debater o tema “O 
desafio de produzir e gerar opor-
tunidades com criatividade e sus-
tentabilidade”, com foco nos prin-
cípios de ESG (Environmental, 
Social, and Governance), que estão 
em alta no cenário global.

Os participantes discutiram a im-
portância da integração entre res-
ponsabilidade ambiental, governan-
ça e atenção social nas operações 
empresariais. “O ESG não é uma 

moda passageira, mas uma necessi-
dade urgente que une toda a socieda-
de no processo de resgatar a saúde 
do planeta”, afirmou Lucas Eduardo 
Ghellere, presidente da Caciopar.

A comitiva da Acisa, que mar-
cou presença no evento, destacou 
a relevância do debate para empre-
sas da região de Santa Helena, que 
vêm buscando formas inovadoras de 
conciliar o desenvolvimento econô-
mico com a sustentabilidade.

Durante o congresso, personali-
dades importantes do setor empre-
sarial, como o vice-presidente da 
Fiep, João Alberto de Andrade, e o di-
retor superintendente do Sebrae, Vi-
tor Roberto Tioqueta, abordaram o 
avanço da região Oeste e a necessi-

Comitiva da Acisa participa do 7º Congresso Caciopar 
com foco em governança social e ambiental

dade de adotar práticas sustentáveis.
A comitiva da Acisa acompanhou 

de perto as discussões, ressaltando 
que a participação em eventos como 
este fortalece o papel da associação 
na promoção de uma economia sus-
tentável e no apoio às empresas lo-
cais para se adaptarem às novas exi-
gências do mercado global.

Ao final do evento, o consen-
so entre os participantes foi de que 
o ESG é uma diretriz que deve guiar 
as próximas ações tanto das empre-
sas quanto das instituições públicas, 
com o objetivo de construir um futuro 
mais sustentável para todos.

SANTA HELENA



SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2024
Edição 11.345 Publicações Legais14

SÚMULA RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
CJ PRIME LOTEAMENTO LTDA, torna público que recebeu do Instituto Água e 
Terra, a Licença Prévia - LP, com validade de 15/08/2025, para o Loteamento 
Residencial Cidade Jardim II, a ser implantado no Lote nº 12.B e 13.A2, situado 
no Município de Toledo, Estado do Paraná.

SUMULA DE REQUERIMENTO DE EMISSÃO
DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO - RLO

FABIO ANTUNES MACIEL, torna público que requereu ao IAT – Instituto Água e 
Terra do Paraná, a Renovação da Licença de Operação nº 169081-R2, com data 
de validade até 21/10/2024, para criação de Suínos, Sistema de Terminação, 
localizado no Lote Rural nº 07-C.2, Gleba 01, 1ª Parte da Colônia São Francisco 
, Linha Boico, Município de Toledo, Estado do Paraná. 

SUMULA DE RECEBIMENTO DA RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO - RLO

FABIO ANTUNES MACIEL, torna público que recebeu do IAT – Instituto Água e 
Terra do Paraná, a Licença de Operação nº 169081-R2, com data de validade 
até 21/10/2024, para criação de Suínos, Sistema de Terminação, localizado no 
Lote Rural nº 07-C.2, Gleba 01, 1ª Parte da Colônia São Francisco ,Linha Boico, 
Município de Toledo, Estado do Paraná. 

Pregão Eletrônico nº 90016/2024 - UASG 153029
Nº Processo: 23064040380202451. Objeto: Aquisição de móveis para a 
biblioteca e para a Usina do Conhecimento, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 
4. Edital: 01/10/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: 
Rua Cristo Rei, 19, Vila Becker - Toledo/PR ou https://www.gov.br/compras/
edital/153029-5-90016-2024. Entrega das Propostas: a partir de 01/10/2024 
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/10/2024 às 
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Vide edital e anexos. 

ANGELA DANIELLE KUHN KUNTZ
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

–

 
EDITAL Nº 185/2024 

CONVOCAÇÃO 
O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais convoca a candidata, ADRIANA 

MARIA HENZ MULLER, portadora do RG nº 7.809.860-0, CPF nº 005.046.949-52, classificada no Concurso Público 
nº 001/2023, realizado em 30 de julho de 2023, resultado homologado conforme Edital nº 155/2023 de 19 de dezembro de 
2023, Cargo de Psicólogo, para se apresentar na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Quatro 
Pontes – PR, Rua Gaspar Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de 04 de outubro de 2024 a 18 de 
outubro de 2024 no horário das 08:00 às 11:30 ou das 13:30 às 17:00 horas. 

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 03 de outubro de 2024.                    
JOÃO INÁCIO LAUFER 

PREFEITO 
 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

PORTARIA Nº 449/2024 O Prefeito Municipal de Palotina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
requerimento de exoneração de cargo protocolado sob n°.7.198/2024; RESOLVE: Art. 1º - Rescindir, a pedido, a partir de 03 de outubro de 
2024, o contrato de trabalho na modalidade EMPREGO PÚBLICO do servidor relacionado abaixo: 

Mat. Nome Cargo 
2027 MARINEUZA LAGO FOSSA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. PAÇO MUNICIPAL LUIZ ANGELO DE CARLI, EM 03 DE OUTUBRO 
DE 2024.        

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

  
  

DECRETO Nº 11.257 - O Prefeito do Município de Palotina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal n° 
6.586, de 22 de novembro de 2023, D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Poder Executivo Municipal, exercício 2024, um Crédito Adicional Suplementar, autorizado pelos artigos 10 e 
11, da Lei Municipal nº 6.586, de 22 de novembro de 2023, no valor de R$ 45.517,60 (quarenta e cinco mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta centavos) para reforço das 
seguintes dotações orçamentárias: 

 
0200 PODER EXECUTIVO  

02006 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
02006.1236100062.044 ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 30% 

3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil............. R$         45.517,60 
Fonte: 2.543.0000.000 (240) - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR – Exercícios Anteriores 

 

 TOTAL.........................................................................   R$        45.517,60 
 
Art. 2º - Servirá de recursos para a cobertura do Crédito Adicional Suplementar, de que trata o artigo anterior, de acordo com o Artigo 43, Inciso II 

da Lei 4.320/64, recursos provenientes do excesso de arrecadação de exercício corrente, conforme demonstrado a seguir: 
   

 

II –Excesso de Arrecadação de Exercício Corrente 
 

FONTE DESCRIÇÃO         VALOR     
2.543.0000.000 (240) Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR – Exercícios Anteriores R$       45.517,60 

 TOTAL........................................................................... R$       45.517,60 
 

Art. 3º Ficam ajustadas as metas físicas no Anexo III da Lei nº 6.591 de 07 de dezembro de 2023, Plano Plurianual – PPA, e o Anexo I da Lei nº 
6.592 de 07 de dezembro de 2023 – LDO, para o exercício de 2024 de acordo com os valores constantes neste decreto, em conformidade com o Art. 11, §1º da Lei 6.586, de 
22 de novembro de 2023. 

 
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  Paço Municipal “Luiz Ângelo De Carli” 
  Em, 03 de outubro de 2024. 

 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

Página 1 de 1 
 

TERMO ADITIVO N° 01 DE ALTERAÇÃO DE MARCA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1274/2023. 
Pelo presente Termo Aditivo que fazem entre si, de um lado o Município de Palotina, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o 
nº. 76.208.487/0001-64, com endereço a Rua Aldir Pedron, nº 898, Palotina, Paraná, representada por seu Prefeito Municipal, Sr. LUIZ ERNESTO 
DE GIACOMETTI, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 1.182.771-3 SSP-PR, cadastrado no CPF nº 369.293.959-00, residente e 
domiciliado nesta cidade de Palotina, Estado do Paraná, CEP: 85.950-000, como MUNICÍPIO, e de outro lado a empresa MG2 DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 47.893.919/0001-15, Inscrição Estadual nº 9096451587, 
Inscrição Municipal/ISS (Alvará) nº 317440, estabelecida à Rua Tenente Camargo, nº 1312,  na Cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, CEP 
85.601-610, Fone: (46) 2601-1397, e-mail: comercial01.mg2@gmail.com, representada neste ato pela Sra. THAIS CAROLINE CANDEIA 
BASEGGIO, sócia administradora, portadora da cédula de identidade RG nº 10.564.611-9 SSP-PR, inscrito no CPF sob  nº 092.094.049-80, residente 
e domiciliada na Rua Monte Alegre, nº 126, bairro São Cristóvão, na Cidade de Francisco Beltrão, doravante denominado DETENTORA, vem aditar, 
nos termos da Lei nº. 14.133/21 Art. 124, inciso II, alínea b e legislação pertinente, o fazendo pelas cláusulas e condições seguintes, conforme 
PREGÃO Nº 182/2023, com o objeto de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E FRACIONADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
A SEREM UTILIZADO NO HOSPITAL MUNICIPAL PREFEITO QUINTO ABRÃO DELAZERI, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
a serem empenhadas nas dotações orçamentárias anexas ao processo.Cláusula Primeira (ADITIVO Nº 01): Fica alterada a marca do Item nº 14 
da Ata de Registro de Preços nº 1274/2023, conforme protocolo n° 6.409/2024 da contratada, parecer técnico e parecer jurídico 
anexos ao processo. 
Item Especificação Marca de: Marca para: 
14 ÁLCOOL 70% FRASCO COM 1000ML TUPI FRASCO SUPER VALE 
Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas. Palotina, 03 de outubro de 2024. O DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE 
ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
 
   
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

Página 1 de 1 
 

TERMO ADITIVO N° 01 DE ALTERAÇÃO DE MARCA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1063/2023. 
Pelo presente Termo Aditivo que fazem entre si, de um lado o Município de Palotina, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o 
nº. 76.208.487/0001-64, com endereço a Rua Aldir Pedron, nº 898, Palotina, Paraná, representada por seu Prefeito Municipal, Sr. LUIZ ERNESTO 
DE GIACOMETTI, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 1.182.771-3 SSP-PR, cadastrado no CPF nº 369.293.959-00, residente e 
domiciliado nesta cidade de Palotina, Estado do Paraná, CEP: 85.950-000, como MUNICÍPIO, e de outro lado a empresa MEDILAR 
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
07.752.236/0001-23, Inscrição Estadual 156/0020579, Inscrição Municipal/ISS (Alvará) nº 30138002, estabelecida na Rua Norberto Otto Wild, nº 420, 
Bairro Imigrante, na Cidade de Vera Cruz, Estado do Rio Grande do Sul, CEP: 96.880-000, Fone: (51) 3718-7600 – opção 2, e-mail: 
licitacaomedlive@medlive.com.br, contratos@medlive.com.br, representada neste ato pelo Sr. MAURICIO BUBOLTZ SPENGLER, procurador, 
portador da cédula de identidade RG nº 5087066691 SSP/RS, inscrito no CPF sob nº 018.759.410-45, residente e domiciliado na cidade de Santa Cruz 
do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, doravante denominado DETENTORA, vem aditar, nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21 de Junho de 1.993 e 
legislação pertinente, o fazendo pelas cláusulas e condições seguintes, conforme PREGÃO N° 135/2023, com o objeto de REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (MEDICAMENTOS) PARA SEREM DISTRIBUIDOS À 
POPULAÇÃO ATENDIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ATRAVÉS DA FARMÁCIA CENTRAL, FARMÁCIAS NAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PELO SAD (SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR), NESTE MUNICÍPIO, a serem empenhadas nas 
dotações orçamentárias anexas ao processo.Cláusula Primeira (ADITIVO Nº 01): Fica alterada a marca do Item nº 40 da Ata de Registro de Preços 
nº 1063/2023, conforme protocolo n° 7.159/2024 da contratada, parecer fiscal e jurídico anexo ao processo. 
Item Especificação Marca de: Marca para: 
40 CAPTOPRIL 25 MG; HIPOLABOR 1134302070032 

HIPOLABOR 1134302070032 
GEOLAB 

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas. Palotina, 03 de outubro de 2024. O DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE 
ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
 
   
 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

Página 1 de 1 
 

TERMO ADITIVO N° 01 DE ALTERAÇÃO DE MARCA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1049/2023. 
Pelo presente Termo Aditivo que fazem entre si, de um lado o Município de Palotina, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o 
nº. 76.208.487/0001-64, com endereço a Rua Aldir Pedron, nº 898, Palotina, Paraná, representada por seu Prefeito Municipal, Sr. LUIZ ERNESTO 
DE GIACOMETTI, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 1.182.771-3 SSP-PR, cadastrado no CPF nº 369.293.959-00, residente e 
domiciliado nesta cidade de Palotina, Estado do Paraná, CEP: 85.950-000, como MUNICÍPIO, e de outro lado a empresa DIMASTER - 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.520.829/0001-40, Inscrição 
Estadual nº 170/0004112, Inscrição Municipal/ISS (Alvará) nº 450, estabelecida à Rod. BR 480, nº 180, Centro, na Cidade de Barão de Cotegipe, 
Estado do Rio Grande do Sul, CEP 99.740-000, Fone: (54) 3523-2600, e-mail: dimaster@dimaster.com.br, representada neste ato pela Sra. SUEMA 
TUSSI BRUNELO, procuradora, portadora da cédula de identidade RG nº 1038690028 SSP-RS, inscrito no CPF sob  nº 448.443.280-34, residente e 
domiciliado na Rua Augusto Berton, nº 66, Bairro Centro, cidade de Barão de Cotegipe, Estado do Rio Grande do Sul, doravante denominado 
DETENTORA, vem aditar, nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21 de Junho de 1.993 e legislação pertinente, o fazendo pelas cláusulas e condições 
seguintes, conforme PREGÃO N° 135/2023, com o objeto de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (MEDICAMENTOS) PARA SEREM DISTRIBUIDOS À POPULAÇÃO ATENDIDA PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE ATRAVÉS DA FARMÁCIA CENTRAL, FARMÁCIAS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PELO SAD 
(SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR), NESTE MUNICÍPIO, a serem empenhadas nas dotações orçamentárias anexas ao processo.Cláusula 
Primeira (ADITIVO Nº 01): Fica alterada a marca do Item nº 36 da Ata de Registro de Preços nº 1049/2023, conforme protocolo n° 
7.100/2024 da contratada, parecer fiscal e jurídico anexo ao processo. 
Item Especificação Marca de: Marca para: 
36 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG, GREEN PHARMA 

COLIPAN BRASIL 
SIMILAR Cód. BR: 
BR0267283 

COSMED 

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas. Palotina, 03 de outubro de 2024. O DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE 
ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

 
   
 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 118/2024. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEDRAS, PEDRISCO, PEDRA RACHÃO, PEDRA RACHÃOZINHO, PEDRA GRADUADA, PÓ DE 
PEDRA, CASCALHO E AREIA MÉDIA LAVADA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 
INSTRUMENTO, A PEDIDO DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. VALOR de Abertura R$ 6.601.433,50. Edital completo estará à 
disposição dos interessados para retirada, na Prefeitura Municipal de Palotina, das 8h 30min às 11h 30min e das 13h 30min às 17h 30min, de segunda à sexta-
feira, pelo site  www.palotina.pr.gov.br (sessão editais ou no portal da transparência) ou solicitação via e-mail compras@palotina.pr.gov.br, 
admcompras@palotina.pr.gov.br, e no site www.bll.org.br pelo link BLL Compras. O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h30min do dia 
21/10/2024 – ANÁLISE DAS PROPOSTAS: das 08h31min do dia 21/10/2024 às 09h00min do dia 21/10/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: 09h01min do dia 21 de outubro do ano de 2024, na plataforma eletrônica de abertura de licitações, no site www.bll.org.br pelo link BLL Compras, 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, por meio da utilização de recursos de tecnologia de informação - INTERNET, 
de acordo com as especificações do edital. Informações: Fone (44) 3649-7821, Departamento de Licitações e Compras e/ou diretamente na plataforma BLL. 
Palotina, 01 de Outubro de 2024. O DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO 
OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO. 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O PREFEITO MUNICIPAL, LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE A LEI NRº 14.133/2021 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO PARECER 
CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE: 01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE 
LICITAÇÃO NESTE TERMO: A) LICITAÇÃO NRº: 112/2024 B) MODALIDADE: PREGÃO C) DATA DA HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO: 03/10/2024 D) OBJETO HOMOLOGADO E ADJUDICADO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
FRACIONADA AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA O ENSINO RELIGIOSO, PARA OS ALUNOS E PROFESSORES DO 1º AO 
5º ANO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, A PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. E) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (CFE. 
COTAÇÃO): FORNECEDOR: ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA CNPJ/CPF: 45.438.297/0001-00 VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO E ADJUDICADO - R$336.648,00 PALOTINA, 03 DE OUTUBRO DE 2024. O DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE 
ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO. 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

AVISO DE LICITAÇÃO - TERCEIRA REPUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 111/2024. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
POR LOTE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, A PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR de Abertura R$ 2.305.843,23. Edital completo estará à disposição dos 
interessados para retirada, na Prefeitura Municipal de Palotina, das 8h 30min às 11h 30min e das 13h 30min às 17h 30min, de 
segunda à sexta-feira, pelo site  www.palotina.pr.gov.br (sessão editais ou no portal da transparência) ou solicitação via e-
mail compras@palotina.pr.gov.br, admcompras@palotina.pr.gov.br, e no site www.bll.org.br pelo link BLL Compras. O 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 13h30min do dia 17/10/2024 – ANÁLISE DAS PROPOSTAS: das 13h31min 
do dia 17/10/2024 às 14h00min do dia 17/10/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h01min do dia 17 
de outubro do ano de 2024, na plataforma eletrônica de abertura de licitações, no site www.bll.org.br pelo link BLL 
Compras, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, por meio da utilização de 
recursos de tecnologia de informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital. Informações: Fone (44) 3649-
7821, Departamento de Licitações e Compras e/ou diretamente na plataforma BLL. Palotina, 03 de outubro de 2024. O 
DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO 
OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO. 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O prefeito Municipal, LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 01 – HOMOLOGAR e 
ADJUDICAR a presente Licitação neste termo: a) Licitação Nrº: 107/2024. b) Modalidade: Pregão. c) Data da Homologação e Adjudicação: 
03/10/2024. d) Objeto Homologado e Adjudicado: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS DE ALUMINIO, TELA MOSQUITEIRA E 
PORTA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA SOB MEDIDA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NESTE INSTRUMENTO, A PEDIDO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. e) Fornecedor e Itens declarados 
Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor 01: CASA BOX VIDROS E ACESSORIOS LTDA. CNPJ/CPF: 27.898.365/0001-31. Valor Total 
Homologado e Adjudicado - R$44.097,00. Fornecedor 02: LEANDRO PEREIRA SILVA LTDA - ME. CNPJ/CPF: 47.121.104/0001-18. Valor 
Total Homologado e Adjudicado - R$879.055,00. Palotina, 03 de outubro de 2024. O DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA 
DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO. 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 109/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Ofício n.º 386/2024, solicita ratificação do ato praticado que autorizou a realização do Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORES DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE NAS ÁREAS DE CLÍNICA MÉDICA (PRONTO SOCORRO, 
ROTINEIRO, UTI), GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA, ORTOPEDIA, PEDIATRIA, CIRURGIA GERAL, ANESTESIOLOGIA, CARDIOLOGIA, 
MEDICINA INTENSIVA, NEFROLOGIA, INFECTOLOGIA E SAÚDE MENTAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
COMPLEMENTARES EM REGIME DE PLANTÃO PRESENCIAL E PLANTÃO DE ALERTA (SOBREAVISO), NO ÂMBITO DO HOSPITAL 
MUNICIPAL PREFEITO QUINTO ABRÃO DELAZERI E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, DESTA MUNICIPALIDADE AO VALOR ESTIMADO: R$ 1.524.171,20 (HUM MILHÃO QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL 
CENTO E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS) COM INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. EMPRESA: CLÍNICA MÉDICA DINIZ & 
GIORGENON LTDA – CNPJ Nº 18.864.634/0001-54.  DESPACHO: RATIFICO, nos termos das razões elencadas no procedimento n.º 109/2024, anexo. 
Em 03 de Outubro de 2024. Assina: SR. LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI - Prefeito Municipal. O DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA 
DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO. 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS N.º 751/2024 E 752/2024 DO PREGÃO N.º 098/2024. PARTE SIGNATÁRIA: MUNICÍPIO DE PALOTINA - CNPJ 
76.208.487/0001-64 E AS DETENTORAS: AUDAZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 21.244.866/0001-18 NO VALOR DE R$126.995,00; LIDER 
LOCAÇÕES LTDA CNPJ: 21.114.581/0001-62 NO VALOR DE R$194.400,00.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DO SERVIÇO DE 
HORA/MAQUINA MINI PÁ CARREGADEIRA E MINI RETROESCAVADEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES FUTURAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS DESTA MUNICIPALIDADE, DENTRO DAS NORMAS E EXIGÊNCIAS LEGAIS.VIGÊNCIA: ESTA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS TERÁ A VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO. PALOTINA, 03 DE OUTUBRO DE 2024. A ATA NA ÍNTEGRA SE 
ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO. 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 

Página 1 de 1 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA 
CONTRATO Nº. 750/2024 – DISPENSA Nº 081/2024.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALOTINA - CNPJ: 76.208.487/0001-64.CONTRATADO: 
MAGBA E-COMMERCE LTDA - CNPJ: 55.695.599/0001-17.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE 
PNEUS PARA OS VEÍCULOS STRADA SDX- 5J16 E SDY-2I64, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NESTE INSTRUMENTO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GOVERNO MUNICIPAL.VALOR: R$ 2.105,20 
(DOIS MIL CENTO E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA SERÁ DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS A 
PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO.PAGAMENTO: O PAGAMENTO, DECORRENTE DA ENTREGA DO OBJETO DESTA 
LICITAÇÃO, SERÁ EFETUADO MEDIANTE CRÉDITO EM CONTA CORRENTE, NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS CONTATOS DO 
RECEBIMENTO DOS PRODUTOS EM CADA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, APÓS A APRESENTAÇÃO DA RESPECTIVA 
DOCUMENTAÇÃO FISCAL, DEVIDAMENTE ATESTADA PELO SETOR COMPETENTE.Palotina, 03 de outubro de 2024. O DOCUMENTO NA 
ÍNTEGRA SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

 
 

 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 

Página 1 de 1 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA 
CONTRATO Nº. 749/2024 – DISPENSA Nº 077/2024.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALOTINA - CNPJ: 76.208.487/0001-64.CONTRATADO: 
VEDASUL COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ: 49.559.080/0001-09.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE CAIXAS TERMICAS DE 12L EPS E 45L PU E TERMOHIGROMETRO DIGITAL HTC2, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, A PEDIDO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.VALOR: R$ 10.370,00 (DEZ MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS).VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA SERÁ DE 12 
(DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO.PAGAMENTO: O PAGAMENTO, DECORRENTE DA 
ENTREGA DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, SERÁ EFETUADO MEDIANTE CRÉDITO EM CONTA CORRENTE, NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) 
DIAS CONTATOS DO RECEBIMENTO DOS PRODUTOS EM CADA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, APÓS A APRESENTAÇÃO DA 
RESPECTIVA DOCUMENTAÇÃO FISCAL, DEVIDAMENTE ATESTADA PELO SETOR COMPETENTE.Palotina, 03 de outubro de 2024. O 
DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO 

 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 

Página 1 de 1 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA 
CONTRATO Nº. 748/2024 – DISPENSA Nº 077/2024.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALOTINA - CNPJ: 76.208.487/0001-64.CONTRATADO: 
INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.042.902/0001-07.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O 
FORNECIMENTO DE CAIXAS TERMICAS DE 12L EPS E 45L PU E TERMOHIGROMETRO DIGITAL HTC2, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.VALOR: 
R$ 1.110,00 (UM MIL E CENTO E DEZ REAIS).VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA 
DATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO.PAGAMENTO: O PAGAMENTO, DECORRENTE DA ENTREGA DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, SERÁ 
EFETUADO MEDIANTE CRÉDITO EM CONTA CORRENTE, NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS CONTATOS DO RECEBIMENTO DOS 
PRODUTOS EM CADA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, APÓS A APRESENTAÇÃO DA RESPECTIVA DOCUMENTAÇÃO FISCAL, 
DEVIDAMENTE ATESTADA PELO SETOR COMPETENTE.Palotina, 03 de outubro de 2024. O DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA 
DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

 
 
 

 
 

 

 
Município de Pato Bragado 

Estado do Paraná 
 
 

 

Av. Willy Barth, 2885   -   Fone/Fax: (45) 3282-1355   -   CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br   -   CEP 85948-000   -   Pato Bragado – Paraná.                                                                        

–

–

 

 

 
Município de Pato Bragado 

Estado do Paraná 
 
 

 

Av. Willy Barth, 2885   -   Fone/Fax: (45) 3282-1355   -   CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br   -   CEP 85948-000   -   Pato Bragado – Paraná.                                                                        

–

–

 

 

 
Município de Pato Bragado 

Estado do Paraná 
 
 

 

Av. Willy Barth, 2885   -   Fone/Fax: (45) 3282-1355   -   CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br   -   CEP 85948-000   -   Pato Bragado – Paraná.                                                                        

–

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 

Página 1 de 1 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA 
CONTRATO Nº. 755/2024 – PREGÃO Nº 122/2023.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALOTINA - CNPJ: 76.208.487/0001-64.CONTRATADO: 
PREMIUM PNEUS EIRELI - CNPJ: 33.054.804/0002-03.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS 
E PROTETORES PARA SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES FUTURAS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, DENTRO DAS NORMAS E EXIGÊNCIAS LEGAIS.VALOR: R$ 1.560,00 (UM MIL 
E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS).VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 03 (TRÊS) MESES CONTADOS A PARTIR 
DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO.PAGAMENTO: O PAGAMENTO, DECORRENTE DA ENTREGA DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, 
SERÁ EFETUADO MEDIANTE CRÉDITO EM CONTA CORRENTE, NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS CONTATOS DO RECEBIMENTO DOS 
PRODUTOS EM CADA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, APÓS A APRESENTAÇÃO DA RESPECTIVA DOCUMENTAÇÃO FISCAL, 
DEVIDAMENTE ATESTADA PELO SETOR COMPETENTE.Palotina, 01 de outubro de 2024. O DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA 
DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

 
 
 
 

al 
 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 

Página 1 de 1 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA 
CONTRATO Nº. 754/2024 – PREGÃO Nº 122/2023.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALOTINA - CNPJ: 76.208.487/0001-64.CONTRATADO: M. 
A. DAL POZZO - ME - CNPJ: 13.871.403/0001-58.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E 
PROTETORES PARA SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES FUTURAS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, DENTRO DAS NORMAS E EXIGÊNCIAS LEGAIS.VALOR: R$ 7.200,00 (SETE MIL E 
DUZENTOS REAIS).VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 03 (TRÊS) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE 
PUBLICAÇÃO DO CONTRATO.PAGAMENTO: O PAGAMENTO, DECORRENTE DA ENTREGA DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, SERÁ 
EFETUADO MEDIANTE CRÉDITO EM CONTA CORRENTE, NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS CONTATOS DO RECEBIMENTO DOS 
PRODUTOS EM CADA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, APÓS A APRESENTAÇÃO DA RESPECTIVA DOCUMENTAÇÃO FISCAL, 
DEVIDAMENTE ATESTADA PELO SETOR COMPETENTE.Palotina, 01 de outubro de 2024. O DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA 
DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PALOTINA

 

Página 1 de 1 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA 
CONTRATO Nº. 753/2024 – PREGÃO Nº 122/2023.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALOTINA - CNPJ: 76.208.487/0001-64.CONTRATADO: 
GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA - CNPJ: 34.147.979/0001-47.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES FUTURAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, DENTRO DAS NORMAS E EXIGÊNCIAS 
LEGAIS.VALOR: R$ 1.032,00 (UM MIL E TRINTA E DOIS CENTAVOS).VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 03 
(TRÊS) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO.PAGAMENTO: O PAGAMENTO, DECORRENTE DA 
ENTREGA DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, SERÁ EFETUADO MEDIANTE CRÉDITO EM CONTA CORRENTE, NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) 
DIAS CONTATOS DO RECEBIMENTO DOS PRODUTOS EM CADA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, APÓS A APRESENTAÇÃO DA 
RESPECTIVA DOCUMENTAÇÃO FISCAL, DEVIDAMENTE ATESTADA PELO SETOR COMPETENTE.Palotina, 01 de outubro de 2024. O 
DOCUMENTO NA ÍNTEGRA SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO 

 
 
 
 
 

 


	pag11
	pag14

		2024-10-03T18:25:59-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140


		2024-10-03T18:26:06-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




